REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
KIiCSHILLI DREJTUES

Nr9 2,]5 Prot. Tirané, mé J6. 042024

VENDIM

NrQ daté | 0Y.2024

PER
“MIRATIMIN E RAPORTIT TE VEPRIMTARISE SE AUTORITETIT TE
KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE (AKEP) PER VITIN 2023 »

Késhilli Drejtues (KD) i Autoritetit t¢ Komunikimeve Elektronike dhe Postare
(AKEP), me pjesémarrjen e:

Z. Tomi Frashéri Kryetar
Znj. Edlira Dvorani Anétar
Z. Lorenc Bako Anétar
Z. Bleron Dokle Anétar
Z. Armer Juka Anétar

dhe sekretare Znj. Evblina Tagi, né mbledhjen e datés 16.04.2024, sipas procedurés sé
pércaktuar né ligjin nr.9918, daté 19.05.2008, “Pér Komunikimet Elektronike né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe Rregullores sé Brendshme té Funksionimit
té¢ Késhillit Drejtues té¢ AKEP, miratuar me Vendimin nr.7 daté 16.02.2017 té Késhillit
Drejtues t&¢ AKEP, té ndryshuar, me propozim té Drejtorit té¢ Kabinetit t&¢ Kryetarit té
KD, shqyrtoi ¢éshtjen me objekt:

“Miratimin e Raportit té veprimtarisé sé Autoritetit t¢ Komunikimeve Elektronike

dhe Postare (AKEP) pér vitin 2023”
BAZA LIGJORE:

1. Neni 9, pika 1 e nenit 114, dhe pika 1 e nenit 115, té Ligjit nr. 9918, daté 19.05.2008,

“Pér komunikimet elektronike né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, (ligji nr.
9918/2008); W

2. Neni 81 ligjit 46/2015 “Pér shérbimet Postare ne RSH”™ (ligji nr. 46/2015);

3. Vendim i1 Kuvendit t¢ RSH nr.134/2018 “Pér miratimin e manualit t¢ monitorimit /
vjetor dhe periodik™ (Vendimi i Kuvendit nr.134/2018); ;
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4. Rregullore e Brendshme “Pér Funksionimin e Késhillit Drejtues té Autoritetit 1é
Komunikimeve Elektronike dhe Postare ", miratuar me Vendimin nr.7, daté 16.02.2017
té¢ Késhillit Drejtues t¢ AKEP, e ndryshuar (Rregullore nr.7/2017);

KESHILLI DREJTUES:

Nga shqyrtimi i materialit shkresor t& pérbéré si mé poshté:

[em—

Projekt-raporti i Veprimtaris¢ s¢ AKEP pér vitin 2023;

2. Projektvendimi i Késhillit Drejtues pér miratimin e “Raportit t¢ veprimtarisé sé
Autoritetit t&¢ Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) pér vitin 2023".

3. Relacion shpjegues mbi projekt-vendimin (Relacioni);

VEREN:

1. Projekt-raporti i paraqitur pasqyron né ményré té plot¢ dhe korrekte veprimtariné e
AKEP pér vitin 2023 dhe éshté hartuar bazuar né raportimet e béra nga secila prej
drejtorive t&¢ AKEP mbi veprimtariné e kryer pérgjaté vitit.

Gjithashtu dokumenti pérmban edhe ¢éshtjet e detyrueshme pér raportim té
pércaktuara nga Kuvendi i RSH bazuar né Vendimin e Kuvendit t¢ RSH nr.134/2018
“Pér miratimin e manualit t& monitorimit vjetor dhe periodik™.

2. Pérmbajtja e Projekt-raportit pérmbush kérkesat ligjore té pércaktuara né:

i.  Nenin 9, t& ligjit nr.9918/2008;

ii.  Nenin 8, té ligjit nr.46/2015;
iii.  Vendimin e Kuvendit te RSH nr.134/2018;
iv.  Rregulloren e Brendshme t& AKEP.

PER KETO ARSYE:
Késhilli  Drejtues pasi e gjen Projekt-raportin né pérputhje me kérkesat ligjore, né
mbéshtetje t& pikés 1 t&€ nenit 114, té pikés 1 té nenit 115, té ligjit nr.9918/2008 si dhe

Rregullores sé Brendshme,

VENDOSI:

1. T& miratojé “Raportin e veprimtarisé sé Autoritetit t¢ Komunikimeve Elektronike dhe
Postare (AKEP) pér vitin 2023, sipas dokumentit bashkélidhur;

2. Té dérgojé “Raportin e veprimtarisé sé Autoritetit t&¢ Komunikimeve Elektronike dhe
Postare (AKEP) pér vitin 2023, né Kuvendin e Republikés sé¢ Shqipérisé j
kopje e tij, t’i dérgohet Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé;
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3. Ky vendim publikohet né fagen e internetit t¢ AKEP, sé bashku me “Raportin e
veprimtarisé sé Autoritetit t¢ Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) pér vitin
2023

4. Ngarkohet Kabineti i Kryetarit t&¢ KD pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar Anétar Anétar Anétar
Tomi Frashéri Edlira Pvorani Lorenc Bako

a

Aﬁfesa: Rruga “Reshit Collaku™, Tiran&, Tel: +35542259571 Faks: +35542259106 info@akep.al www.akep.al

Fage3/3



